
 

 

POUČENÍ KE ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI 

PŘI VSTUPU DO BUDOVY ŠKOLY 

Pokyn MŠMT - Č. j.: 38240 / 2014 

Zákaz vpouštění cizích osob do budovy školy 

1. Poučení pro žáky 

 zachovávat obezřetnost k cizím osobám, které chtějí vstoupit do 

budovy školy 

 zákaz vpouštění cizích osob do budovy školy 

 pokud by došlo ke vstupu cizí osoby do budovy školy, jsou žáci 

povinni tuto skutečnost ihned hlásit nejbližšímu zaměstnanci školy 

2. Poučení pro zaměstnance školy 

 zachovávat obezřetnost k cizím osobám, které chtějí vstoupit do 

budovy školy 

 sledovat situaci ve škole a pohyb cizích osob v budově školy 

 poučit žáky o zákazu vpouštění cizích osob do budovy školy 

 kontrolovat dodržování nařízení pro žáky, aby nevpouštěli cizí 

osoby do budovy školy 

3. Poučení pro návštěvníky školy 

 schůzky s vyučujícími či vedením školy nutno domluvit předem 

 cizím osobám bez věrohodné identifikace nebude umožněn vstup 

do školy  

4. Opatření provedená na naší škole 

 16. 10. 2014 → hlášení do školního rozhlasu → ředitel školy 

 zápis o poučení žáků do jednotlivých třídních knih 

 6. 11. 2014 → navázání na stávající bezpečnostní kamerový systém 

školy → instalace 3ks nových bezpečnostních kamer  

(monitorování vstupů do školy a školního dvora) 


